開発事業計画のお知らせ

令和６年(2024年) 10月 日

各位 様

事業者 住所 東京都品川区上大崎4-1-1

パークタワー目黒2203号

氏名 クレス ケネス ロバート

私が計画しております開発事業につきまして、ニセコ町景観条例第30条第1号に基づき、住民説

明会を下記のとおり開催いたしますので、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

１．日時・場所

(1)日時：令和６年10月22日(火) 19:00～20:00

(2)場所：ニセコ町字富士見95番地「ニセコ町民センター」

２．事業計画の概要

(1)開発事業の名称：(仮称)ニセコ町字羊蹄 宅地開発事業

(2)開発事業の所在地：ニセコ町字羊蹄142番１

(3)開発区域の面積：64,974.13㎡（6.50ha）

(4)予定建築物：一般住宅(個人別荘)９区画、設備棟(倉庫､管理人住居含む)１区画

(5)公共用地等：区域内道路(W=8m)、公園・緑地、ほか

(6)予定工事期間：令和7年5月10日～令和7年11月30日

(7)添付図書：事業計画書、位置図、開発区域図、土地利用計画図、造成計画図

３．お問い合わせ先

〒005-0021

札幌市南区真駒内本町７丁目2-1-108

KS/データプランニング

担当者：垣原 広幸(ｶｷﾊﾗ ﾋﾛﾕｷ)

℡ 090-9080-8227 E_Mail：hm_kakihara＠tree.odn.ne.jp

４．資料公開について

(1)公開場所：虻田郡ニセコ町曽我551-5 ㈱NOFORMA(ﾉﾌｫﾙﾏ)

(2)公開期間：令和６年10月８日 ～ 令和６年11月５日

〔資料公開場所(概略地図)は、次頁）

開発事業計画概要書

Ⅰ 事業の概要

１．開 発 事 業 の 名 称：(仮)ニセコ町字羊蹄142-1 宅地開発事業

２．開 発 地 の 所 在：虻田郡ニセコ町字羊蹄142番１(自己所有地)

３．開 発 区 域 の 面 積：64,974.13㎡（約6.50ha）

４．造 成 工 事 の 工 期：令和7年(2025年)4月20日～令和7年(2025年)11月15日（予定）

５．予定建築物等の用途：設備棟(電気,給配水,管理人住居)、住宅(個人別荘)

６．開 発 事 業 者：住所 東京都品川区上大崎4-1-1 パークタワー目黒2203号

氏名 クレス ケネス ロバート

７．工 事 施 行 者：（未定）

８．開 発 行 為 設 計 者：住所 札幌市豊平区豊平４条３丁目3-17

氏名 ㈲パル プランニング 代表取締役 久慈 敬明

９．建 築 設 計 者：（未定）

10．開発事業の問合せ先：住所 札幌市南区真駒内本町７丁目2-1-108

氏名 KS/データプランニング 代表 垣原 広幸

℡:090-9080-8227 E_Mail:hm_kakihara@tree.odn.ne.jp

Ⅱ 土地利用計画

土地利用計画表

区 分 面 積 (㎡) 率 （％） 備 考

道 路 用 地 ３,３２２．５８ ５．１１ 幅員：８.０ｍ

住 宅 用 地 ５４,９６３．３６ ８４．５９ 個人別荘地：９区画

設 備 棟 用 地 ２,４３３．０６ ３．７５ 機械室、倉庫、管理人住居

給水管理用地 ９８２．４３ １．５１ 井水管、給配水ポンプ

法 定 緑 地 ２,８１０．０５ ４．３３ 公園(公開緑地)

その他の緑地 ４６２．６５ ０．７１

合 計 ６４,９７４．１３ １００．００ 開発区域

宅地内保存緑地 １５,４６７．８５ （２３．８１) 開発区域の外周部を保存

緑地として制限する。

Ⅲ 工事概要

１．道路工事

町道「羊蹄近藤連絡線」を接続道路として、幅員８ｍの区域内道路を設ける。

開発区域中央部までは１路線で、そこからＴ字で２路線に分岐させ、各宅地を接道させる。

また、２路線とも終端部には車両転回スペース(半径8.5ｍ)を設ける。

２．雨水排水工事

造成工事範囲(道路、宅盤、宅地内通路、造成法面、ほか造成緑地)からの雨水は、側溝及び

集水桝により集水し、造成により増加する雨水流出量は、それぞれ浸透桝及び浸透トレンチ

管により現況(開発前)流出量以下まで抑制する。

３．上水道工事

開発区域内の井水によるものとし、給水管理用地に井水受水槽・配水機械(ポンプ)を設け、

各宅地へ供給する。

４．電気工事

設備棟に配電機械室を設け、道路内の地下埋設電線により各宅地へ配電する。

５．消防水利工事

消防水利基準に基づき、開発区域内に防火貯水槽(40t 消火栓含む)を２基設置する。

資料公開場所 概略地図

道
道

 66号
（岩

内
洞

爺
線

）

道
道

 3
43

号

資料公開場所

 ㈱NOFORMA

(
A3)

1:
2
5
,0
00

計
画
地
位
置
図

施
工
年
度

図
面
名
称

図
面
番
号

開
発
者
名

設
計
者
名

縮
 尺

令

和

７
 年

 度

虻
田
郡
ニ
セ
コ
町
字
羊
蹄
14
2-1

件

名

ク
レ
ス

ケ
ネ
ス

ロ
バ
ー
ト

計
画
地

国道５号

羊
蹄
山

久
慈

敬
明

岩
内
洞
爺
線

道
道

国
道

1

ニ
セ
コ
町

倶
知

安
町

真
狩

村

(行
政
界
)

(行
政
界
)

(行政界)

国
道
５
号

５
号

40

15
78
69
38
03

40

15
78
68

17
15

40

15
78
67

86
80

G
G

2
09
.4

浄
水
場

至
 国

道
5号

G

羊
蹄
幹

羊
蹄
幹
10

羊
蹄
幹

羊
蹄
幹
10

直

羊
蹄
幹
11

1

8

142-5

道
有

林

町
道
羊

蹄
開
拓
1号

線

9
8-5

道

7
1
-
1

7
1
-
8

7
1
-
7

7
0
-
2

道

143-1

1
4
3
-
3

8-6

8
-
8

ニ
セ
コ
町

9
8
-4

8-4

1
42-4

ニ
セ
コ
町

7
1
-
2

ニ
セ
コ
町

道
有
林

142-8

水

ｸ
ﾚ
ｽ
･
ｹ
ﾈ
ｽ
･
ﾛ
ﾊ
ﾞ
ｰ
ﾄ

1
4
2
-
1

第２カシュンベツ川

道
有

林

第
３
カ
シ
ュ
ン
ベ
ツ
川

(ニ
セ
コ
町
)

(ニセコ町)

虻
田

郡
 ニ

セ
コ

町

字
羊

蹄

９

(
A
3)
1:1

,5
00

開
発
区
域
図

施
工
年
度

図
面
名
称

図
面
番
号

開
発
者
名

設
計
者
名

縮
 尺

令

和

７
 年

 度

虻
田
郡
ニ
セ
コ
町
字
羊
蹄
142

-1
件

名

ク
レ
ス

ケ
ネ
ス

ロ
バ
ー
ト

久
慈

敬
明

(
A
2)1

:
1
,000

測
量
者
名

(
有
)
コ
ウ
ジ
マ

幅
口

博
之

(
測
量
年
月
日
：
令
和
5
年
11
月
6
日
)

0
2
0
m

5
0
m

虻
田

郡
ニ
セ

コ
町
字
羊

蹄
1
4
2
-
1

2

9
8-6K

BM
N
o
.1

H
=1
99
.28

0
基
礎
角

143-2

1
4
2
-
13

開

発

区

 域

凡

例

1
4
2-1

玄
 知

英

道
有
林

第２カシュンベツ川

虻
田
郡

ニ
セ
コ
町

字
羊
蹄

1
:
1
,
0
0
0
(
A3)

土
地
利
用
計
画
図

施
工
年
度

図
面
名
称

図
面
番
号

開
発
者
名

設
計
者
名

縮

尺

令

和

７
 年

 度

虻
田
郡
ニ
セ
コ
町
字
羊
蹄
1
42-

1
件

名

ク
レ
ス

ケ
ネ
ス

ロ
バ
ー
ト

久
慈

敬
明

5

土
地
利

用
計

画
図

0
2
0
m

5
0m

虻
田

郡
ニ
セ

コ
町
字
羊

蹄
1
4
2
-
1

S
=
1
:
1
,
0
0
0
(
A3
)

143-2

1
4
3
-
3

8
-
8

9
8
-
4

9
8
-
6

8
-
4

1
4
2
-
4

7
1
-
2

ニ
セ
コ

町

1
7
3

142-8

52.078

73.906

6
8
.656

86.502

149.
486

1
02
.043

55.924

46.167

第
３
カ
シ
ュ
ン
ベ
ツ
川

(ニセコ町)

水

4
3.
199

220.414

道
有
林

ニ
セ
コ

町

ニ
セ
コ
町

ニ
セ
コ
町

1
4
3
-
1

水

開
発
区
域

6
4,
97
4.1

3

法
定
緑
地

凡

 例

区

分

色
 分

面
積
(
㎡
)

率
(%)

1
0
0
.
00

5
.
11

4
.
33

3
.
75

土
地
利

用
計
画
表

道

路

住
宅
用
地

8
4.
59

3
,3
2
2
.58

2
,8
1
0
.05

2
,4
3
3
.06

5
4,
96
3.3

6

36.114

43
.
857

1
5,
46

7.
85
㎡

39.319

2
8.

378

緑

地

4
62
.6
5

0
.
71

1
4
2
-
1
3

①
～
⑨

(
分
譲
地
)

1
.
51

9
82
.4
3

R=60.0m

R=60.0m

R=50.0m

R=80.0m

R=80.0m

R=35.0m

R=35.0m

7
3.

665
59
.
386

90
.100

110.855

62.592

79.818

70.688

56.502

30.000

83.823

99.281

92.571

59
.3
09

43
.6
11

76
.310

79
.447

38
.0
47

法
定
緑

地

(
3
,
0
9
3
.
35㎡

)

①

(
2
,
8
1
0
.
0
5㎡

)

設
備

棟
用

地

(
2
,
4
3
3
.
0
6㎡

)

(
4
,
2
6
5
.
4
8㎡

)

③

(
5
,
5
0
8
.
6
7㎡

)

④
⑤

(
6
,
9
1
0
.
53㎡

)
(
5
,
7
4
9
.
7
3㎡

)

⑦
(
6
,
3
8
3
.
3
3㎡

)
⑧

緑

地

②

⑨

玄

知

英

(
1
7
,
2
1
9
.
72
㎡

)

⑥

2
0
9
.
4

浄
水
場

G

道
有

林
9
8
-
4

8
-
4

1
4
2
-
4

71-2

道
有

林

第２カシュンベツ川

第
３
カ
シ
ュ
ン
ベ
ツ
川

(
ニ
セ
コ
町
)

9
8
-
6

虻
田
郡

ニ
セ
コ

町

字
羊
蹄

0
2
0
m

5
0m

S
=
1
:
1
,
0
0
0
(
A3
)

1
4
2
-
1
3

造
成
計

画
平

面
図

虻
田

郡
ニ
セ

コ
町
字
羊

蹄
1
4
2
-
1

法
定
緑

地

緑
 地

1
:
1
,
0
0
0
(
A3)

図
面
名
称

造
成
計
画
平
面
図

施
工
年
度

図
面
番
号

開
発
者
名

縮

尺

設
計
者
名

令

和

７
 年

 度

虻
田
郡
ニ
セ
コ
町
字
羊
蹄
1
42-

1
件

名

ク
レ
ス

ケ
ネ
ス

ロ
バ
ー
ト

久
慈

敬
明

6

開
発
区
域

凡

例

切

土

盛

土

B

R=140m

R=
140m

井水給水管 管理用地 W=4.0m

井
水
給
水
管
 管

理
用
地
 W=4.0m

S
=
1
:
2
,
0
0
0

1
:
2
,
0
0
0
(
A3)

イ
メ
ー
ジ
投
影
図
(
全
景
)

施
工
年
度

図
面
名
称

図
面
番
号

開
発
者
名

設
計
者
名

縮
 尺

令

和

６
 年

 度

虻
田
郡
ニ
セ
コ
町
字
羊
蹄
142

-1
件

名

ク
レ
ス

ケ
ネ
ス

ロ
バ
ー
ト

久
慈

敬
明

イ
メ

ー
ジ

投
影

図
(
全
景
)

0
5
0m

虻
田

郡
ニ
セ

コ
町
字
羊

蹄
1
4
2
-
1

1
00
m

凡

例

開
発
区
域

計
画
道
路

(視
点
方
向
)

町
道

 羊
蹄

近
藤

連
絡

線

S
=N
on
e

イ
メ
ー
ジ
投
影
図
２
-(
1)

施
工
年
度

図
面
名
称

図
面
番
号

開
発
者
名

設
計
者
名

縮
 尺

令

和

６
 年

 度

虻
田
郡
ニ
セ
コ
町
字
羊
蹄
142

-1
件

名

ク
レ
ス

ケ
ネ
ス

ロ
バ
ー
ト

久
慈

敬
明

イ
メ
ー

ジ
投

影
図
２

虻
田

郡
ニ
セ

コ
町
字
羊

蹄
1
4
2
-
1

凡

例

計

画

道
 路

(
町

道
か

ら
取
付

道
路
正
面
)

	00開発事業計画のお知らせ.pdf
	00資料公開場所　概略地図.pdf
	01計画地位置図.pdf
	02開発区域図.pdf
	03土地利用計画図.pdf
	04造成計画平面図.pdf
	05イメージ投影図（全景）.pdf
	06イメージ投影図２（町道から取付道路正面）.pdf